令和６年７月吉日

施設長 殿

（公社）山口県栄養士会 会長  野﨑 あけみ

医療事業推進委員会  委員長 勝原 優子

令和６年度 （公社)山口県栄養士会生涯教育実務研修会のご案内

 夏至の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当会の活動につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度の研修会は、「低栄養と褥瘡」「褥瘡の多職種連携」「褥瘡の栄養管理」に焦点をあて、下

記のとおり開催いたします。つきましては、貴所属の管理栄養士・栄養士の出席に、ご配慮い

ただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１、日時  令和６年８月３日（土）１０：３０～１６：００

２、場所  ①会場受講：山口県総合保健会館 第２研修室

            山口市吉敷下東３丁目１-1  ＴＥＬ：083-934-2200

      ②ZOOM 受講：イベントペイからの申込み（山口県栄養士会ＨＰに掲載）

３、内容  10：30～12：00「病院～在宅における課題と現状」

低栄養と褥瘡発生の関係・サルコペニア予防と改善へのアプローチ

(項目 R-412-101)

岡山済生会総合病院 内科 主任医長

講師 犬飼 道雄 先生

      12：00～12：50 休憩

      12：30～12：45 ランチョンセミナー （株）ニュートリより情報提供

12：50～14：20「褥瘡管理と栄養」

～看護師の視点から考えるケアのポイント～  (項目 R411-101）

社会医療法人財団白十字会 白十字病院 皮膚・排泄ケア認定看護師

講師 岩田 真紀 先生

      14：30～16：00「栄養士の目線で考える褥瘡の基本と栄養管理」

(項目番号 R23-120）

社会医療法人近森会 近森病院 臨床栄養部長

講師 宮島 功 先生

４、受講料 会員：会場 2,000 円・ZOOM2,100 円 （別途手数料 220 円）
      会員外（今年度未納の方）：会場 4，000 円・ZOOM4，100 円（別途手数料 220 円）

学生：５００円

令和６年７月吉日

会員各位

（公社）山口県栄養士会 会長  野﨑 あけみ

医療事業推進委員会  委員長 勝原 優子

令和６年度 (公社)山口県栄養士会生涯教育実務研修会のご案内

 入梅の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 この度の研修会は、「低栄養と褥瘡」「褥瘡の多職種連携」「褥瘡の栄養管理」に焦点をあて、

下記のとおり開催いたします。御講義はそれぞれの分野でご活躍の先生方にお願いしておりま

す。ご多忙のところ恐縮ですが、万障繰り合わせの上、多数のご出席をいただきますようご案

内申し上げます。

記

１、日時  令和６年８月３日（土）１０：３０～１６：００

２、場所  ①会場受講：山口県総合保健会館 第２研修室

            山口市吉敷下東３丁目１-1  ＴＥＬ：083-934-2200

      ②ZOOM 受講：山口県栄養士会ＨＰに掲載

３、内容

10：30～12：00 （ＷＥＢ）

「病院～在宅における課題と現状」

低栄養と褥瘡発生の関係・サルコペニア予防と改善へのアプローチ

(項目 R-412-101)

岡山済生会総合病院 内科 主任医長

講師 犬飼 道雄 先生

12：00～12：50 休憩

12：30～12：45 （株）ニュートリ より情報提供

  12：50～14：20

「褥瘡管理と栄養」  （ＷＥＢ）

～看護師の視点から考えるケアのポイント～    (項目 R411-101）

社会医療法人財団白十字会 白十字病院 皮膚・排泄ケア認定看護師

講師 岩田 真紀 先生

14：30～16：00

「栄養士の目線で考える褥瘡の基本と栄養管理」（WEB） (項目番号 R23-120）

社会医療法人近森会 近森病院 臨床栄養部 部長

講師 宮島 功 先生

４、受講料  会員：会場 2，000 円・ZOOM2，100 円 （別途手数料 220 円）

       会員外（今年度未入金の方）：会場 4，000 円・ZOOM4，100 円（別途手数料 220 円）

学生：５００円（参加希望の方は所属の担当の先生からお申込みください。）

＊ZOOM 受講者へのお願い＊

①資料はイベントペイのメールよりダウンロードを各自で行われてください。

②受講料を払っていない方の同席はご遠慮ください。

５、参加申し込み締め切り

①会場受講 FAX または WEB 申込 ：７月２６日（金）

②ZOOOM 受講 イベントペイ申込 ：７月２６日（金）
       ※締め切り日を過ぎると申し込みできませんのでご注意ください

６、日本糖尿病療養指導士（ＣＤＥＪ） 取得（会場・ZOOM で一日聴講された方）

  山口糖尿病療養指導士（ＣＤＥＬ） 取得（会場・ZOOM で一日聴講された方）

  会場受講者：CDEJ・CDEL の単位が必要な方は当日終了後お渡しをいたします。

  ＺＯＯＭ受講者：CDEJ・CDEL チャットで栄養士会宛に申請→後日送付となります。

  ＊単位取得条件として、講演時間開始から終了まで参加された場合のみ取得可能と

   なっています。

生涯教育で申し込みをされている方の申し込みは不要です！！

 ＦＡＸ番号 083-902-7156（山口県栄養士会事務局）

令和６年８月３日 医療事業推進委員会実務研修申込書

会員番号 参加者氏名 メールアドレス CDEJ CDEL

※会員番号・氏名・メールアドレスの記入は必須です。
 （メールアドレスは参加申し込みの受付完了メールを送るためです。）

※CDEJ・CDEL が必要な方は表に○を記入してください。